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---RESPUESTA.-No aplica. - =~ v - oo . _ .. R
= = - PREGUNTA CINCO.- Mencione el no:ﬁbre 3?; cargo de la persona que je
ordené emitir el fallo a favor de Ia empresao de la persona.-- -« - oo ....______

g { W

- - - PREGUNTA SEIS.- Indique cual fue su}‘?p'arti‘t:ipaclén previa al proceso de

. e %
adjudicacién directa, durantey en Ia fima de'_'l’gbntrato No. 015-014-AICMN2-03 -
(A0 8%

---RESPUESTA.- No aplica.

- - - RESPUESTA.- No intervine en ninguna d 1as etapas referidas - - - - .....

ZSPONSAB ‘ - - - PREGUNTA SIETE.- indique si tiene alguifia relacion personal, familiar o de

“a,w:\f“ UNCIKS  negocios con la empresa Concretos y OI?'%%II'«I:PacIﬂco. S.A. de C.V, que
‘\;‘;ggngs resulté adjudicada del contrato No. 01 5-?; 4-A SMN203. - oo
- - RESPUESTA.-No, - == o oo o ... 5,“? Al ff ------------------------

%éne condcimiento de que su conyuge,
parientes consanguineos o por afinidad hastgfe'l cuarto grado o parlentes
civiles (incluye padres, hijb‘s. hefihanos, abl.ﬁglos, nietos, bisabuelos, tios,
sobrinos, biznietos, primos-hem nos, suegrq%,'f nuéi:;s-yernos Yy cufiados)

- - - PREGUNTA OCHO.- Indique si

Concretos y Obra Civil del Pacifico, S:A. de C V.-’,-Egue resulté adjudicada del
contrato No. 015-014-AICMNZ:b3- - - —_..___ . e,
If N -.'
¥ |
-~ - RESPUESTA.- No. - - -J-;- ------------------ o= e,
(... /
” /

4
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Dlreecién de Investigaclones “A” i m
f) 1 7 5 "" g S
Exp. A‘dmvo. Nim.: DGDI/MMM

suficientes de convicciébn que permitan arribar a 2 conclusigh de que servidores publicos
adscritos al Aeropuerto Internacional de Ila Ciudad de Méxlco S.A. de C.V., hubieren
incurrido en algtn presunto conflicto de lntereses 'debido a que no se aprecia la existencia
de alguna relacion de interés personal, familiar o‘de negoclos entre los servidores publicos
y ex servidores publicos que intervinieron en su; momento%on motivo de sus funciones, en
la adjudicacién directa, que derivé en el oontrato 0- 1'5-014-AICMN2-03 y la empresa
Concretos y Obra Civil del Pacifico, .S.A. de C V lo an rior, debido a que no formaron, ni
forman parte de éstas, ni como accionistas, ni oomo representantes legales. De igual forma,
de su trayectoria laboral, no se aprecia que hl;’zl')leren trabajado en la empresa que resuito
contratada. Y por Gltimo, tampoco se logré acneditar que los servidores pubhcos y ex
: servidores pUblicos adscritos al Aeropuerto Intemaclonal de la Ciudad de México, S.A. de
W wmggv hayan tenido algin interés familiar en dld“a contratacién, pues como ha quedado
‘ffw”i expuesto con anterioridad, los familiares de 3t , tampoco resultaron tener participacion
'nllﬂ“g%m nGiaBlguna en la empresa Concretos y Obra Civil d | Pacifico, .S.A. de C.V., ni como accionistas,
BALO ni como representantes legales; porlo queﬁseﬁ!etermlna procedente archivar por falta de

SFP

SECRETARIA DE
LA FUNCION POBLICA

L
iy

elementos el presente asunto.- - - - - - =gl = - -:5‘ Py == el o} t---B---g-----%s

- - -El contexto que antecede permit?fgribar a‘;_;l'a conciuSién de que, entre los servidores
publicos, si existié relacion con la empresa Concretos y. Obra Civil del Pacifico, S.A. de C.V,,

a través de su participacion en la- foﬁ;'lallzamén del contratos nimero 015-014-AICMN2-03,
llevado a cabo con motivo del des mpeéfio de sus=respect|vas funcmnes ya sea a través de
las diversas etapas. del pro_c-fdlmrento de oontratamén en’ la contratamén misma vy
posteriormente en la realizacién de los trabajos de obra pablica. Sin embargo, la existencia
de dicha relacion entre los servndores publ'cos qua participaron y la empresas Concretos y
Obra Civil del Pacifico, S. A de C. V., noes repro::hable en el marco de la Ley Federal de
Responsabilidades Adnzfnﬁstratwas de los Semdores Publicos, al no actualizarse ninguno
de los supuestos prey[sj'tos en las fracciones X, Xll,‘=XIII, XXl y XXl del articulo 8 y articulo
9 inciso a) de la Lé} Federal de Responsabilidé'des Administrativas de los Servidores

Publicos. - - - - - - O EGCLETETETEEEEEEEEE EERLD DR EEET
/

/
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SECRETAR(A DE
LA FUNCION POBLICA Direcgion de Imvestigaciones “A”
3 3
2178 i 063914“0
iri': DGDI/044/2015
- - - Lo anterior es asl, pues la acreditada relacién surgié ¢ contractual realizado
como resultado de la funcion administrativa el Estado a ¢ 4‘- del cual no se encuentra

celebré con motivo del procedimiento de adjudlca_n di _? a que nos ocupa, en el que
Pacifico, S.A. de C.V., asimismo,

foce dan de la empresa Concretos y Obra Civil
5s Profesionales, comerciales o industriales se

Lic. Cohinta Berenice Rodriguez OI ﬁ" res, quien representd a la sefalada empresa con

motivo de la adjudicacion de la ObrﬂiPubllca por parte del Aeropuerto Internacional de la
Ciudad de México, S.A. de C.V., a través del procedimiento de adjudicacién publica, motivo
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. Admvo. Ntm.: DGD1/044/2015

del presente expediente y que fue materia de
Unidad de Control y Auditoria a Obra Pﬁblica,' estaSecretaria de Estado, y por tanto se
robustece el hecho acreditado en la pres tigacion, en el sentido de que el
o conllievé |a existencia de relacién entre los

dretos y Obra Civil del Pacffico, S.A. de

apercibidos de las penas en que incurren l Isos declarantes ante autoridad distinta a la

. judicial, se advierte que, fueron contestes & declarar que las contrataciones se llevaron a
10005 kabo conforme a la normatividad apllca 18, cnrcunstancla a la que debe sumarse que
#mediante el oficio nimero DGCSCP131ZI W; {v 015 de fecha catorce de julic del afio en curso,

pUBLICAS
Es

& DENUNGIEpor medio del cual, el Dlrector General'dd Controversias y Sanciones en Contrataciones
g

’m” Publicas de esta Secretaria de Estado, ormo al Titular de la Direcciébn General de

Denuncias e Investigaciones, que , un usqueda realizada en sus archivos, no se
encontré informacién alguna rela onad “'con los contratos referidos en el oficio

DGDI/310/149/2015 de fecha diez & jullo dalafio en curso, en el que se solicitd se precisara
das en contra de diversos procedimientos de

la existencia de inconformidades present
adquisicién, entre los que se ef cuentra el proce dimientos de adjudicacion directa que nos

ocupa, asi como del contrato T mero, tram o por el Aeropuerto Intemacional de la Ciudad

de México. Ciertamente, gicho: |nforme?
contratacion que nos ocupd, se apegé a la (&

armite corroborar que el procedimiento de
alidad, tan es asi que no hubo inconformidades

en contra del mismo.- - £ -~ -==s-=--=-zgf--=------sc-=s=-esomoooSEEoTooETTETT

En base a la razén alcanzada y con los ele entos recabados en la presente investigacion,
es factible establecer la existencia de una ré}aclén entre los servidores publicos CC. Carlos
Zendejas Lopez, Miguel Angel Marcos Morales, Mario A. Morales Ramirez, Armando Granados
Garcia y Joel Eduardo Rubio Flores, con la empresa Concretos y Obra Civil del Pacifico, S.A.
de C.V., ello derivado de la tramitacion de los procedimientos de contratacién sefialado, asli
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abstencién prewsto en e_l _artlculo 9 inciso a) de . }‘3
Administrativas de los Servidores Publicos. - - - - - I‘ R

De igual forma, de los elementos recabados en lg @ J investigacién no se advierien
datos o indicios que pemmitan establecer que con
ocupa se haya favorecido intereses personales

pudieran tener relacién de negocios, con lo que ¢ eda demostrar fehacientemente que

los servidores publicos se encontraban imped ' para intervenir en el proceso de la

sefialada adjudicacién directa, maxime que blecido que los servidores piublicos

B
£ L3N
1 ‘\uF-
#
.

W QUINTO.- Cabe apuntar como hecho not i0, mstruido por el Lic. Enrique Pefia Nieto,
‘%‘gf@@ Presidente de los Estados Unidos MeXIc aff ttavés del comunicado de prensa de fecha
tres de febrero de la anualidad en curs Jen el o al se anunciaron un conjunto de acciones

ejecutivas para prevenir la corrupc&én los co ‘ os de interés, dentro de las que se incluye
el que la Secretaria de la Funcién Publica invi gstigue y resuelva si hubo ¢ no conflicto de
intereses en las obras pubhcas ‘0 contratos torgados por dependencias federales a
b empresas, que de acuerdoalas salabras defp pio PreS|dente de la Republica, en particular
hubieran celebrado compra-v nta de |nmu es con “mi esposa, con el titular de la

ek

Secretaria de Hacienda'y C dito Pablico, y c un servidor”, ~ == - -====-----c-------

Asimismo, en dicho comyl |cado de prensa, 1":‘ _contiene el sefialamiento del Titular de esta
Secretaria de Estado, ert ocado a fortalecerto o tipo de acciones preventivas para consolidar
un gobiemo apegado a la legalidad con : I animo de fortalecer la transparencia en
contrataciones puablicas. En este aspecto, se pa concluido, que acorde a las consideraciones
de hecho y de derecho ampliamente expué’estas en parrafos que anteceden, no existe
presunto conflicto de interés, reprochable en términos de lo dispuesto en la ley de la materia
con motivo de la contratacién de cbra publica tramitada por el Aeropuerto Internacional de la
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Ciudad de México, S.A. de C.V., ademas en el §efalado ocedimiento de contratacién no

se observan elementos adjetivos de prueba ql ?~ perrm establecer la actualizacion de

alguna de las hipétesis normativas previstas er Ias fra _ones X1, X1, XL, XXy XX del

articulo 8 ni en el inciso a) del articulo 9 ,,_ la Federal de Responsabilidades
Administrativas de los Servidores Publicos, para@star effaptitud legal de sefialar la existencia

de un posible conflicto de intereses, ya que de las invtigaciones efectuadas no se detectd

indicio alguno que haga siquiera presumir la par{ ipa _:":'- n de otras personas o bien servidores
i la intervencién del procedimiento de

puiblicos distintos a los plenamente identificadgs

LAY/

G\~ . . contratacién, mismos que fueron los CC. Céflos’ Zendejas Lopez, Miguel Angel Marcos
:st@ Morales, Mario A. Morales Ramirez, Armando Geaflados Garcia y Joel Eduardo Rubio Flores,
? todos ellos servidores publicos adscritos al Ae . lerto Intemacional de la Ciudad de México,

Y o 2 g---- ESRTR— EO

;@;M Por lo que se puede concluir que, no indiciariamente elementos de prueba que
Wx‘ 8 " permitan considerar que los CC. Caﬂos Zen ej i Lopez, Miguel Angel Marcos Morales, Mario
4 DF-NUM A. Morales Ramirez, Armando Granados Ga cia y #oel Eduardo Rubio Flores, hubieran incurrido
IQONES en un posible conflicto de intereses en Igs térm ios previstos por el articulo 8 fracciones XI,

X1, X, XX y XXII ni en ‘el inciso a)d ;' articuld 9 de la Ley Federal de Responsabilidades

Administrativas de los Servidores Pl'lb N B R TR LD e

Por lo anteriormente expuesto y fu .-*:' es de ordarse y §@:-~----===------ce-=-==

f  ACUERD 1

PRIMERO.- Por los razonamjentos de hecho yd ,derecho vertidos en los RESULTANDOS y
CONSIDERANDOS det p :_.'." Acuerdo, esta ireccién de Investigaciones “A”, determina
la no existencia de presiintas irregularidades a&ministrativas, atribuibles a algan servidor
publico adscrito al Aeropuerto Intemacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V., ———we-——-

SEGUNDO.~ Hagase del conocimiento del Titular de la Unidad de Control y Auditoria a Obra
Publica de la Secretaria de la Funcién Publica el contenido del presente acuerdo.——--a=r—-
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‘?"‘ 1 80 Exp. Admvo. Niim.: #G?I/?:?Mﬁl;éﬁ é

fraccion 1V del Reglamento Interior de la;:
legaimente con dos testigos de asistencia; "' e firfr
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SUBSECRETARIA DE RESPONSABILIDADES
ADMINISTRATIVAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

Direccion General dé Controversias y Sanciones en

SFP :

Contrataciones Pdblicas
2 1 8 l No. de Oficlo DGCSCP/312/506/2015

SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA.

“2015, Ao del Generalisimo José Maria Morelos y Pavén”.

Lic. Jes(s Antonio Sudrez Hernandez
Director General de Denuncias e Investigacion
Presente 5

México, D.F., a 14 de julio de 2015.

[N —
RS PO .
- ¥
b}

Me refiero al oficio nimero DGDI/310/149/2015 del X

10,de julio-delprésénte afio, a través del cual solicita a
esta Direccién General informe s| se tien@i¥?8égistradas inconfomviidades presentadas en términos de la Ley
de Obras Publicas y Servicios Relacion con las Mismas.y dﬁ:ﬂéy_ngdqulsiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Pablico, derivadds - de-procedimientos:dé tontratacion que dieron origen a la
formallzacién de los contratos enlistados ep dicho oficio v, -en:caso’de contar con algln antecedente, se
detallen los motivos por los cuales se presentd la inconformidad, el estatus.actual en que se encuentran las
mismas y, en el supuesto de encontrarse concluidas, el sentido y fecha de conclusion.

Sobre el particular, con fundamento en los articulos-48 fraccion XIV y 62 fraccién | del Reglamento Interior

de la Secretaria de la Funcién Pablica, me permito comentar que, de la busqueda realizada en los archivos
de esta Direccion General, no se encontrd informacién alguna relacionada con los contratos referidos.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
EL DIRECTOR GENERAL

FOMIKISTRATHAL Y

—_  CONTRATACICRE R

L4
B,

Dircccién General Adjunta de Investigaciones "A” ]

mm___j Tarr, e
7 oo e ik AR S o]
7 8 DIRECCION DE NVEST 10N
TR 25 3 o
. . DMRECCION

DIRECCION GENERAL - DE DENITITHAS &,
DE DENUNCIAS E INVESTIGACIONES | ¥ ‘n:“(‘rg‘t_?gﬁgf"};_;."
RN R N

<6

AN (e

Lic. Antonio Mejia Medina.- Director General Adjunfo de Investigaciones "A”.- Presente.

c.c.p.
‘Mtro. Luis Fellps Gruz L&pez.- Director General Adjunto de Investigaciones "B".- Presente.

Insurgentes Sur No. 1735, Col. Guadalupe Inn, C.P. 01020, Delegacion Alvaro Obregén, México, D.F.,
Tel.: {55) 2000 3000 www.foncionpublica.gob.mx
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- -- EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, A LOS CATORCE DfAS DEL MES DE AGOSTO
DEL ANO DOS MIL QUINCE, EL SUSCRITO LIC. ANTONIO MEJIA MEDINA, DIRECTOR GENERAL
ADJUNTO DE INVESTIGACIONES “A” DE LA DIRECCION GENERAL DE DENUNCIAS E
INVESTIGACIONES DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, CON FUNDAMENTO EN LO
DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 1, 3, INCISO A, FRACCION XX1.1 Y 50 BIS 1, FRACCION IV, EN
CORRELACION CON EL ARTICULO 50 BIS 2, FRACCION V DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION
EL TRES DE AGOSTO DE DOS MIL ONCE. = - = = = = =+ « == c o me e oo SR
-------------------------------- CERTIFICA ~--mme e,
- - - QUE LA PRESENTE COPIA FOTOSTATICA, CONSTANTE DE UNA (1) FOJA UTIL, ES FIEL Y
EXACTA REPRODUCCION XEROGRAFICA DEDUCIDA DE LA COPIA DE CONOCIMIENTO DEL
OFICIO NUMERO DGCSCP/312/506/2015 DE FECHA CATORCE DE JULIO DE DOS MIL QUINCE,
SUSCRITO POR EL LIC. JAIME CORREA LAPUENTE, DIRECTOR GENERAL DE CONTROVERSIAS
Y SANCIONES EN CONTRATACIONES PUBLICAS DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO, MISMA QUE
OBRA EN EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO'DE INVESTIGACION NUMERO DGDI/044/2105, EL
CUAL SE ENCUENTRA RADICADO EN ESTA DIRECCION GENERAL DE DENUNCIAS E
INVESTIGACIONES, LO QUE SE HACE CONSTAR PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA
LUGAR.

DIRECTOR GENERALADJUNTO DE Ih i )

)
Aserns HES POBLICAS
0T TAE‘:’D . DE DENUNCIAS
mMRE _u___:' ~ANES
TESTIGOS DE ASISTENCIA.
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- - - EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL
ANO DOS MIL QUINCE, EL SUSCRITO MAESTRO LUIS FELIPE CRUZ LOPEZ, DIRECTOR GENERAL
ADJUNTO DE INVESTIGACIONES “B” DE LA DIRECCION GENERAL DE DENUNCIAS E INVESTIGACIONES
DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS
1, 3, INCISO A, FRACCION XX1.2 Y 50 BIS 1, FRACCION IV, EN CORRELACION CON EL ARTICULO 50 BIS 2,
FRACCION V DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, PUBLICADO EN
EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL TRES DE AGOSTO DEDOS MILONCE. -~ - - = - - - - cc oo oot
----------------------------------- CERTIFICA ----emmm e e
- --QUE LAS PRESENTES COPIAS FOTOSTATICAS, SON FIEL Y EXACTA REPRODUCCION XEROGRAFICA
DEDUCIDA DE DIVERSAS CONSTANCIAS QUE FORMAN PARTE DE LOS AUTOS DEL EXPEDIENTE
ADMINISTRATIVO DE INVESTIGACION NUMERO DGDI/050/2015, RADICADO EN LA DIRECCION DE
INVESTIGACIONES “E”, CONSISTENTES EN EL OFICIO NUMERO UCAOP/208/1328/2015 DE FECHA
VEINTINUEVE DE JUNIO DE DOS MIL QUINCE, SIGNADO POR EL LIC. RAFAEL OBREGON CASTELLANOS,
TITULAR DE CONTROL Y AUDITORIA A OBRA PUBLICA DE LA SUBSECRETARIA DE CONTROL Y AUDITORIA
DE LA GESTION PUBLICA DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO; DE LAS DECLARACIONES DE
MODIFICACION. PATRIMONIAL 2015 DE LOS CC. PABLO SUAREZ COELLO, FRANCISCO CALZETA RAMOS,
SANDRA MARIA ELENA HERNANDEZ ALVARADO, ALBERTO YEPEZ PADILLA, CESAR ARIAS SANTIAGO Y
IGNACIO ANTONIO VIDAL LUNA; DE LAS COMPARECENCIAS DE LOS CC. FRANCISCO CALZETA RAMOS,
IGNACIO ANTONIO VIDAL LUNA, ALBERTO YEPEZ PADILLA, CESAR ARIAS SANTIAGO, ENRIQUE
SCHROEDER smugm MARIA ELENA HERNANDEZ ALVARADQ Y PABLO SUAREZ COELLO,

= L0S HECHOS INVESTIGADOS Y DEL ACUERDO DE CONCLUSION DE

“LiESECRETARIA DE RESPGNSALIL DAL
. ADMDISTRATIVAS Y
RO CIONES P
E INVES'ITGACIONBE?

TRECLION GENERAL ADJUNT
BVTESTIGACIONES B>

LIC. URO APONTE ANGELES.



SUBSECRETARIA DE CONTROL Y AUDITORIA
91 5 1 gsnén-ru‘m.:cn
18 3 Unidai de Coritrily Auditoria a Obra Piiblica
No. de'Oitia UCAOP 7208 4328 / 2015
e L i

SFP

SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA

U

| __3FP ) RN e L1 A4S IR

(T

MTRO. LUIS FELIPE CRUZ LOPEZ o 30 4 .

Encargado del Despacho-de la Direccién Geneéral.d :

e Investigaciones de la Secretaria de la Funcién Plb 'Nﬁ%?@ml\*m
. G o

!' h--_'-_-’-'.'..n-.:.a,

%

hl &\l

'; : 29 de junio de 2015,

) 3 i .

En el marco de los trabajos que esta Unidad realiza en la Auditorfa. ndm. AO4 032/2015 a la Subsecretaria de

Transporte, en especifico al procedimiento de la Licitacién Pijblica intérnacional Abierta para el otorgamiento de un

Contrato Mixto de Obra Plbfica para-elaborar el Proyecto Ej’ecutivo Definitivo, la construccibn, suministro, puesta
| en marcha, operacién y mantenimiento de: (i) Una Via Féfrea; (ii)*Material Rodante; (iii) Equipos y Sistemas y
demds-Componentes del Proyetto del Tren de Alta Velocidati México D. F. - Santiago de Querétaro, Querétaro”, y
en términos del articulo 10 en correlacién con el articulo 48 fractiones Vil y XIV del Reglamento interior de la
Secrétarfa de la Funcién Piblica, solicito el apoyo de &sa Difeccibi General, a efecto de que, en el &mbito de las
atribuciones que le confiere ¢l artfculo 50 Bis fraccion V dfi citalo ordenarniento, se tealicen las acciones que
cotrespondan, en coordinacién con esta Unidad, con el objetoitle due se investigue si los servidores o ex servidores
_— publicos adscritos a la citada Unidad y que se’ enlistas dntinuacion, tiénen ajguna relacién con el consordo
o integrado por las empresas: Constructora y Edificadgdra GIg #A, 5. A de C. V, Prormotora y Desarrolladora
Sl Mexicana, 5. A. de C. V,, Constructora Teya, S. A. de €. V. 4P:Infraestrictura Mexicana S. A. P. . de C. V. China

X Raitway Construction Corporation Limited, China Railway Co Witruction Corporation (international) Limited, China

*r' %" Railway Cohstruction México, S. A. de C. V., CSR Corparation Lifinited.

£ .
e @qviaﬂo y Multimodal.

juritdide Regulacién Ecomdimica, ,

Licitaclres y Fidelcomisos de Proyectos Ferroviarios.

téra d& Finanzas y Fideicomisos de Proyéctos Ferroviarios.
de Sérvicios relacionados can la Obra Plblics.

| Corjyenios dé Naturaleza Diversa.

3 A% tos Legales.

B 4 4 1. C.P.Pablo Sudrez Coello, Director General de Transpor

e

Molag Calzeta Ramos, Director de Programias,
‘ Mirfa Elena Herndndez Alvarado, Subdiré t
ntoNeplez Padilia, Departamento de Contratos
pibantiago, Departamento de Contratos
iHal Luna, representante de la Dire cibn d

&

A objeto de reunir_elel‘né;itq; ‘é pgr__-;ai determindr, en su ¢aso, un posible conflicto de
i

Fta
i

; usted mi distinguida ¢onsideracia 2

’f

LLEBZ2UVY

! |
ccp.  CP.RAUL SANCHEZ KOBASHI- Subsecretario de Control ¥ Auditorfa de la Gestiér Plblica de fa SFP,
MTRO. JAVIER VARGAS ZEMPOALTECATL.- Subsecretafio de Responsabilidades Administrativas y Contrataciones

Pablicas de la SFP. i

IMDG

‘Este documento y sus enexos i’orman parte de un expedlenté clasificado como reservado, en términos del drticulo 113 fracciones Vi y Vil de I
Ley General de Transparencia y Acceso a ja Informacién Piblica” :

Migue! Laurent No, 235, piso 3, Col. Tlacoguernécatl del Valle, C.P. 03200, Delegacitn Benito Judrez,
México, D. F,, Tel. (552000 3000, ext. 3327, www.funcionpubfica.gob.mx




iy -

Y pomiciLIO:

e m s mie e e G L B WA T WA WA Y A A BB WA B 4 apana | UG
w o

'SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
DECLARACION PATRIMONIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
~ DECLARACION DE MODIFICACION PATRIMONIAL 2016

o ! 2 1 8% FECHA DE RECEPCION: 10/05/2015

C. SECRETARIO DE LA FUNCION PUBLICA: ~
BASD anssn DE DECIR VERDAD PRESENTO A USTED Mi DECLARACION PArm ONIAL, CONFORME A LO DIsPUESTO EM EL Mo

cAPrrum UNICO, DE LA LEY FEDERAL DE RESPOSABILIDADES ADWINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS.
DATOS GENERALES DEL DECLARANTE - c _C ;‘;h D 9

NOMBRE(S): . - PABLO SUAREZ.C O
CURP:

RFC/HOMOCLAVE:

CORREO ELECTRONICO pablo.susrez@sct.gob.mx

GORREO ELECTRONlco
PERSONAL:

ESTADO CIVIL:
REGIMEN MATRIMONIAL:
PAIS DONDE NACIO:
NACIONALIDAD: ,
ENTIDAD DONDE NACIO:

PERIODOS  DOCUMENTO
ESTATUS  cipsanOS . OBTENIDO

INSTITUCION § © CONOCIMIENTO

CONTADOR
unwensmi.n gaLLe CONTAD FINALIZADO TTULO
5 { R ——
. AL — ™ INGRES0
| INSTITUCION O EMPRESA MsTRATIVA PUESTO . FUNCION PRINCIPAL -
40N EGRESO
. 2 B "PLANEACION,
TRANSPORTE MASIVO  [BECRETARADE _DIRECTOR - SCRTROLDESARROLLO  ggpppp;.
DEL ESTADO DE MEXICO . {FOMURICACIONES GENERAL TRANSPORTE MASIVO Y  01/2012
- ' * LAS ESTACIONES DE
COORDINADOR A
T Aoy
- FONATUR ASESORESDEL  g\\\eiONES INHERENTES 1211904
DIRECTOR 994
CFNUN’ GENERAL s SU ENCARGO
S _ N - CONTRIBUIRENEL
: CONSEJO CONSULTIVO . JBECRE ‘ ROLLO
- . ; SECRETARI0O  ECONOMICO DEL ESTADO 01/1995-
PUBLICOEJECUTIVOESTATAL | ECONOMICO DEL ESTADO® TECNICO DE MEXICO MEDIANTE LA 09/2008
. 1 PROMOCION -
, , . . DESARROLLO
DATOS DEL CONYUGE, CONCUBINA O CONC . |NAR|0 YIO DEPENDIENTES ECONOMICOS
. CIUDADANO- s 2SE HA DESEMPERNADO EN LA .
DEPENDIENTE PARENTESCOR AN emoCYRP S DEPENDIENTE MINISTRACION POBLIGA? DOMICILIO

DATOS DEL ENCARGO ACTUAL ‘
DEPENDENCIA O ENTIDAD: SECRETARIA DE ooummclougs mmspomss

NOMBRE'DEL ENGARGO O
PUESTO- DIRECTOR GENERAL ADJUNTO

ESTA CONTRATADO{A). NO

POR HONORARIOS?
CLAVE PRESUPUESTAL O

EQUNAI.ENTE NIVEL DEL

ENCARGO:
AREA DE ADSGRIPGION’ SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE
160372015
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&

FECHA TOMA DE

N‘DEL ENCARGO:
FUNCIONES PRINCIPALES: AREAS TECNICAS; ASESOR DE LA SUBSECRETARIA DE TRANS
CALLE: XOLA ESQUINA UNIVERSIDAD; NUMERO EXTERIOR: 8/¥; NUMERO INTERIOR,OFICINA O PISO: PISO
. DOMICILIO DEL ENCARGO: UNO; LOCALIDAD O COLONIA: NARVARTE; ENTIDAD FEDERATIVA: DISTRITO FEDERAL; MUNICIPIO O
DELEGAGION. BENITO JUAREZ; CODIGO POSTAL: 03300; TELEFONO CON LADA: 5557239461;

INGRESO ANUAL NETO DEL DECLARANTE, GONYUGE CONCUBINA o CONGUBINAR!O Yio

DEPENDIENTES ECONOMICOS
I. REMUNERACION ANUAL NETA DEL DECLARANTE POR SU CARGO PUBLICO. «tosnuce IMPUESTOS).

. OTROS INGRESOS ANUALES NETOS DEL DECLARANTE. (SUMA || ‘I A I|.4)
Il1 POR ACTIVIDAD INDUSTRIAL YK) COMERCIAL (DEDUCE IMPUESTOS) .

112, POR ACTIVIDAD FINANCIERA

N3 Pogw RVICIOS PROFESIONALES, PARTICIPACION EN CONSEJOS, cousuu'onus O ASESORIAS (DEDUCE
IMPUE:

4 oTRos?:EDucE IMPUESTOS) : :

RENTAS

A. INGRESO ANUAL NETO DEL DECLARANTE (SUMA DEL 1 Y Il

B. INGRESO ANUAL NETO DEL CONYUGE, CONCUBINA O CONCUBINARIG Y/O DEPENDIENYES ECONOMICGS (DEDUCE
IMPUESTOS).

DENTISTA ISSEMYM .
C. TOTAL DE INGRESOS ANUALES NETOS DEL DECLARANTE, CONYUGE CONCUBINA O ooncualmmo vo o -
DEPENDIENTES ECONOMICOS

LTE DESEMPENASTE COMO SERVIDOR PUBLICO FEﬁERAL OBLIGADO A PRESENTAR DECLARAClON
DE SITUACION PATRIMONIAL EN EL ANO INMEDIATQ?, DEL01/01/2014 AL 311212014 o
BIENES INMUEBLES DEL DECLARANTE, CONYUGE. CONGUBINA O CONCUBINARIO Y/O " !
DEPENDIENTES ECONOMICOS : g—

SUP. SUP. IMPORTE "REGISTRO

i FORMADE ‘ Fecmi PUBLICO D uBeh
TPOBEN:  TERRENO gﬁ';‘,szm“"c'o“oes_mlc‘m OPERACIOII m'o"'ﬁaom TITULAR 1 ) _ .

ﬁﬁﬁﬂﬂfé
Anms

i o
i ONeErTE
- FANVEST,
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VEHICULOS AUTOMOTORES AERONAVES Y EMBARCACIONES DEL DECLARANTE, CONYUGE,
CONCUBINA O CONCUBINARIO Y/O DEPENDIENTES ECONOMICOS

: - LUGAR DE FORMA DE ‘VALOR DE LA
TIPO . MODEI.OSERIE REGIS ADQ 1GN FECHA  OPERACION TITULAR

D?ENDIENTES ECONOMICOS
{Ninguno) -
BIENES MUEBLES DEL DEOLARANTE, cONYUGE CO?CUBIHA O CONCUBINARIO Y/QO DEPENDIENTES

ECONOMICOS
FORMA

DE LA
TIPODEBIEN ) DESCRIPCION DEL BIEN OPER OION FECHA )

. TITULAR

ALORES DEL DECLARANTE CONYUGE

ADEUDOS DEL DECLARANTE, CONYUGE, CONCUBINA U CONCUBINARIU Y/U DUEPENUIENTES
ECONOMICOS

(Ninguno)

DECLARACION DE POSIBLE CONFLICTO DE INTERES

NO ESTOY DE ACUERDO EN HAGER PUBLICO M POSIBLE CONFLICTO DE m'r!n!s
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1. PUESTO, v, COMISION, ACTIVIDADES O PODERES QUE ACTUALMENTE TENGA EL DECLARANTE, CONYUGE; CONCUBRINA O
mcum Y0 nsmumm

EN ASOGIAGIONES. SOCIEDADES, CONSEJOS, AGTNDADES FILAN‘I’MPIGAS Yio

, ANTIGOEDAD PARTCIPACION TIPODE. TIPGDE -
CONFLICTO DEDE LA SE“L' Umvmcuu.o DEL VINGULO :ﬁﬁﬁt’“c"‘ EN LA DIRECCION pEcsonn couaomcmuamcm
ENTIDAD. > arog) - - A oy “NI§E! glON JURIDICA - O APORTE
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TR

EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, A LOS TRES DIAS DEL MES
DE JULIO DE DOS MIL QUINCE, EL SUSCRITO DIRECTOR GENERAL DE
RESPONSABILIDADES Y SITUACION PATRIMONIAL DE LA SECRETARIA DE
LA FUNCION PUBLICA, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 48, FRACCION
XV DEL REGLAMENTO INTERIOR DE. LA SECRETARIA DE LA FUNCION
PUBLICA. —- : .

~—~CERTIFICA

QUE LA PRESENTE COP|A, CONSTANTE DE CINCUENTA Y DOS: FOJAS
UTILES, CONTIENE LA INFORMACION QUE OBRA EN LOS ARCHIVOS
DOCUMENTALES Y ELECTRONICOS* DE LA DIRECCION GENERAL ADJUNTA
DE REGISTRO PATRIMONIAL Y DE SERVIDORES PUBLICOS SANCIONADOS
DE LA DIRECCION GENERAL DE RESPONSABILIDADES Y SITUACION |
PATRIMONIAL, SOBRE LAS DECLARACIONES DE SITUACION PATRIMONIAL ,
QUE FUERON PRESENTADAS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, POR |
SUAREZ COELLO PABLO O SUAREZ COELLO PABLO O sz
ISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES Y

IANTE ESTA SECREFARIA DE LA FUNCION PUBLICA, AS 75 177 |

COMO DE LOS ACUSES ELECTRONICS RESPECTIVOS, LO QUE SE HACE . ;..
CONSTAR PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR oo

JRECCION GENERAL DF **'# )

(INES OSORIO NAVA

*Archivos electronicos en el Sistema declaraNET»» e
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SECRETARIADE LA F UNCION PUBLICA
DECLARACION PATRIMONIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS

DECLARACION DE MODIFICACION PATRIMONIAL 2015 _
g FEGHA DE RECEPCION: 27/08/2015

'G. SECRETARIO DE LA FUNCION PUBLICA: £ i :
suo Pnorlc'rA DE DECIR VERDAD PRESENTO A USTED Mi DECLARAGID PATRIMONIAL, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL TiTULO

cmoumco, DE LA LEY FEDERAL DE nzsrouslummm BTR
DATOS GENERALES DEL DECLARANTE F

-NOMBRE(S): 3

CURP:

'RFC / HOMOCLAVE:

CORREQ ELECTROMCO ™ icatreta@sct gob.mx i |
»

CORREQ' ELEcTRGNno

REGIMEN MATRIMONIAL:
PAIS DONDE NACIO:
NACIONALIDAD: .
ENTIDAD DONDE NACIO

"} oomeiLo:

' “URRICULARES DEL DECLARANTE

. DAD -
! ) DE EB'I‘UDIO! PRADO

PERIODOS  DOCUMENTO
ESTATUS  GRSADOS - OBTENIDD

UBICACION

Estado:DISTRITO
FEDERAL FINALIZADO Lo
Munlciplo:IZTAPALAPA
EstadoDISTRITO -
FEDERAL : 2 F FINZANZA
MuniGploALVARD  TECHOLOGICO & o BURSATILES  FINALIZADO CONSTANCIA
) - F evammcion -
.. UNIVERSIDAD o -
PANAMERICANA Bf  BZBROVEGTOS ° CONSTANGIA
RAL DE DENU CIA LABORAL
: UNID ) . " INGRESD
mmumm PODER AMBITO msmucmoeumss.n i PUESTO . FUNCIONPRINGIPAL. .- -
CIONES B° i3 } - . - EGRESD
) {PUBLICOEJECUTIVOFEDERAL SUSDIRECTOR DE  AReA TECNICA gariesr
SUBGERENTE ADMINISTRATIVA . 12108
g i
; :YiO DEPENDIENTES ECONOHICOS

L SE HA DESEMPERADO EN LA ..«
mﬁmmmmm PUBLICA? DOMICILIO

DATOS DEL ENCARGO ACTUAL
DngDEgEcL'AEg ENTDAg' SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPOR
NOMBRE CARGO

PUESTO: DIRECT 'OR DE AREA
ESTA CONTRATADO(A)  no

POR HONORARIOS? ’
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CLAVE PRESUPUESTAL O
EQUIVALENTE: NIVEL DEL .
ENCARGO:
AREA DE ADSCRIPCION DiRECCION GENERAL DE TRANSPORTE FERROVIARIO Y MULTIMODAL
FECHA DE LA TOMA D 0111172008
POSESION DEL ENGARGO
FUNCIONES PRINCIPALES: AREAS' TECNICAS;
CALLE: NUEVA YORK NUMERQ EXTERIOR: 115; NUMERO INTERIOR OFICINA O PISO; 7MO PISO; LOGALIDAD
'DOMICILIO DEL ENCARGO: ©O.COLONIA: NAPOLES; ENTIDAD FEDERATIVA: DISTRITO FEDERAL; MUNICIPIO © DELEGACION BENITO-
JUAREZ; CODIGO POSTAL: 03810; TEREFONO CON LADA: 5550116480;

INGRESO ANUAL NETO DEL DECLARANTE, CO IYUGE, CONCUBINA 0 GONCUBINARIO YIO

DEPENDIENTES ECONOMICOS _ |
i. REMUNERACION ANUAL NETA DEL DECLARANTE POR SU PUBLICO. _{DEDUGE I“PUESTOB_I. -

RANTE, (SUMA il.{ A 11.6) . 'MONTO:
0s) - , L

H. OTROS INGRESOS ANUALES NETOS DEL DE
1.1 POR ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y/O COMERCIAL (DEDUCE IMP
I1.2 POR ACTIVIDAD FINANCIERA . . k-
113 POR SERVICIOS PROFESIONALES, PARTICIPACION EN CON

li4: {DEDUCE IMPUESTOS) -

A INGRESO ANUAL NETO DEL DECLARANTE {SUMA DEL | Y Iy
B. INGRESO ANUAL NETO DEL OONYUGE CONCUBINA O CONC
IMPUESTOS).
CONYUGE

CGB%TQAML DE INGRESOS ANUALES NETOS DEL DECLARAN TE, G
E

LTE DESEMPEﬁASTE COMO SERVIDOR PUBLIC
DE SITUACION PATRIMONIAL EN EL ARO INME
BIENES INMUEBLES DEL DECLARANTE, convu
DEPENDIENTES ECONOMICOS

" SUP. © SUP.

. FORMA DE. FE
TIPO BIEN: TERRENQ oousmuccmu
_ ENMZ_ OPERACION OP|

5, CONSULTORIAS O ASESORIAS (DEDUCE IMPUESTOS).

\RIC Y/Q DEPENDIENTES ECONGMICOS (DEDUCE -

UGE, GONCUBINA 0 CONCUBINARIO wo DEPENDIENTES -

DERAL OBLIGADO A PRESENTAR DECLARACION
07, DEL01/01/2014 AL 31/12/12014 - -
: CONGUBINA 2] CQNC‘UBINARIO Yio

i1
¥

NAVES Y EME
CONCUBINA 0 CONCUBINARIO YIO DEPENDIEN S.

MARCA" . . .TIPG- - MODELOSERIE .

VEHICULOS CON SINIESTRO DEL DECL
DEPENDIENTES ECONOMICOS
{Ninguno)

BIENES MUEBLES DEL DECLARANTE GON E CONC INA O CONCUBINARIO YIO DEPENDIENTES

ECONOMICOS s . .
TIPO'DE BIEN DESCRIFCION DEL BIEN zggmgﬂ % reomn  VADORDETA TITULAR



























































































































































































































































































































































































































































































































